CMN.
3 Proc. ne 474) o”

Fis AR&spis mamae

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /7/2> /2021

EMENTA: Informações sobre
pavimentação e água encanada no
bairro Alpinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras

Considerando que em dias de chuva os moradores

do bairro não conseguem sair de suas residências com o veículo, devido à

lama que forma na estrada;

Considerando que se tentar sair com o carro corre o

risco de ficar atolado;

Considerando também, que no bairro não há água

encanada e os poços que possuem secaram;

Considerando que para abastecer as residências os

moradores estão comprando água;

O vereador Fábio Damasceno, no uso de suas

atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário,

que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes

pedidos de informações:
1. Existe previsão de quando será feita a pavimentação no bairro?

2. Caso positivo, qual a data prevista para inicio?

3. Caso negativo, qual a solução tomada para evitar o atolamento

dos veículos em dias de chuva?

4. Existem estudos para implantação de água encanada?
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 4 leio a l IA

CMVM. >

Proc. Nº ZLH 3 2
Eis. 2: ;

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

5. Caso positivo, qual á previsão de inicio das obras?

6. Caso negativo, como suprir a falta de água desses moradores?

Valinhos, 08 de novembro de 2021.

FÁBIO DAMASCENO
Vereador Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br